
令和７年度

10 月

献立アレルギー詳細表



水曜日

○

年 2 ○
○

○
年 37

年 78 ○

年 21
年 22
年 9 ○ ○

年 6

月 1 ○ ○

2025年10月1日

[牛乳]
　牛乳

[五目うどん]
　うどん(生)
　鶏もも肉ダイスカット
　人参
　油揚げ　カット
　焼き竹輪
　北斗産スライス椎茸
　小松菜（冷凍）
　おわら麩
　長ねぎ
　かつおだし（顆粒）
　昆布だし（顆粒）
　北海道丸大豆醤油（特級）
　三温糖
　本みりん

[手作り大学芋]
　乱切りさつまいも
　なたね油（揚げ油用）
　大学芋のたれ

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　五目うどん　手作り大学芋

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



木曜日

○

年 74 ○

年 14 ○

年 21

月 2 ○ ○ ○

年 72
年 13 ○
年 9 ○ ○

2025年10月2日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[じゅが芋と厚揚げの味噌汁]
　じゃがいも
　冷凍厚揚げ
　長ねぎ
　道産無添加みそ（白）
　煮干し
　根昆布
　かつおだし（顆粒）

[炒り豆腐包み焼き]
　炒り豆腐包み焼き

[ツナマヨサラダ]
　きゅうり
　だいこん
　ツナフレーク
　マヨネーズ
　北海道丸大豆醤油（特級）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　厚揚げの味噌汁　炒り豆腐包み焼き　ツナマヨサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



金曜日

○

月 3 ○ ○ ○
月 4 ○ ○ ○

年 15 ○
年 9 ○ ○

○
年 6

○

○

年 73 ○

年 9 ○ ○

年 21

月 5 ○

2025年10月3日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[チキンみそカツ丼]
　チキンカツ　小　４０g
　チキンカツ　中　６０g
　なたね油（揚げ油用）
　赤みそ
　北海道丸大豆醤油（特級）
　三温糖
　ごま油
　本みりん
　国産おろしにんにく
　煎りごま（白）
　人参
　キャベツ

[豚根菜汁]
　豚もも肉　カット
　人参
　じゃがいも
　冷凍豆腐
　だいこん
　むきごぼう
　長ねぎ
　煮干し
　根昆布
　北海道丸大豆醤油（特級）
　料理酒
　かつおだし（顆粒）

[お月見ゼリー]
　お月見デザート

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　チキンみそカツ丼　豚根菜汁　お月見ゼリー

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



月曜日

○

○

年 14 ○
年 21

月 6 ○ ○ ○ ○
月 7 ○ ○ ○ ○

年 5 ○

年 45 ○
年 13 ○
年 9 ○ ○

2025年10月6日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[大根と油揚げの味噌汁]
　だいこん
　油揚げ　カット
　長ねぎ
　煮干し
　根昆布
　道産無添加みそ（白）
　かつおだし（顆粒）

[かぼちゃひき肉フライ]
　かぼちゃひき肉フライ　小　４０ｇ

　かぼちゃひき肉フライ　中　６０ｇ

　なたね油（揚げ油用）

[ハムマカロニサラダ]
　シェルマカロニ
　きゅうり
　人参
　国産ポークハム短冊1cm
　マヨネーズ
　北海道丸大豆醤油（特級）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　大根と油揚げの味噌汁　かぼちゃひき肉フライ　ハムマカロニサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



火曜日

○

年 63 ○

○

年 14 ○
年 21

月 8 ○ ○
月 9 ○ ○

○

年 9 ○ ○

2025年10月7日

[牛乳]
　牛乳

[うめちりごはん]
　精白米
　強化米
　うめちりごはんの素

[鶏汁]
　鶏もも肉ダイスカット
　人参
　むきごぼう
　長ねぎ
　つきこんにゃく
　国産生おろし生姜
　煮干し
　根昆布
　道産無添加みそ（白）
　かつおだし（顆粒）

[うの花コロッケ]
　うの花コロッケ　小　４０ｇ
　うの花コロッケ　中　５０ｇ
　なたね油（揚げ油用）

[二色ごま和え]
　ほうれん草（冷凍）
　もやし
　すりごま（白）
　三温糖
　北海道丸大豆醤油（特級）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　うめちりごはん　鶏汁　うの花コロッケ　二色ごま和え

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



水曜日

○

年 3 ○

○

年 11
年 10
年 8

○

年 45 ○

年 54

2025年10月8日

[牛乳]
　牛乳

[スパゲティミートソース]
　スパゲティ
　なたね油（ボトル）
　ぶた　ひき肉
　国産おろしにんにく
　玉葱
　人参
　ケチャップ
　トマトピューレ
　中濃ソース
　クッキングワイン（赤）
　小麦粉

[ブロッコリークリーミーサラダ]

　冷凍ブロッコリー
　国産ポークハム短冊1cm
　冷凍とうもろこし
　コーンクリーミードレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　スパゲティミートソース　ブロッコリークリーミーサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



木曜日

○

年 39 ○

○

年 21
年 22

年 15 ○

年 9 ○ ○

○

2025年10月9日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[おでん（出汁入り）]
　さつま揚げ
　板こんにゃく
　うずら卵水煮
　だいこん
　かつおだし（顆粒）
　昆布だし（顆粒）
　三温糖
　赤みそ
　国産生おろし生姜
　北海道丸大豆醤油（特級）
　料理酒

[枝豆]
　冷凍枝豆

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　おでん（出汁入り）　枝豆

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



金曜日

○

○
○

○

年 15 ○
年 19 ○ ○ ○

年 6

○
年 14 ○
年 21
年 22

月 10

2025年10月10日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[鶏じゃがの味噌照り丼]
　鶏ひき肉
　大豆ミート
　人参
　じゃがいも
　冷凍むき枝豆
　乾燥ひじき
　国産おろしにんにく
　国産生おろし生姜
　赤みそ
　スープストック
　三温糖
　本みりん

[玉葱とほうれん草の味噌汁]
　玉葱
　ほうれん草（冷凍）
　油揚げ　カット
　道産無添加みそ（白）
　かつおだし（顆粒）
　昆布だし（顆粒）

[クラッシュブルーベリーゼリー]

　ブロックゼリー（ブルーベリー）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　鶏じゃがの味噌照り丼　玉葱とほうれん草の味噌汁　クラッシュブルーベリーゼリー

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



火曜日

○

年 68

年 74 ○

年 14 ○
年 21

月 11 ○ ○
月 12 ○ ○

年 46 ○

年 48 ○ ○ ○

2025年10月14日

[牛乳]
　牛乳

[かおりごはん]
　精白米
　強化米
　かおりごはんの素

[白菜と角厚揚げの味噌汁]
　はくさい
　冷凍厚揚げ
　長ねぎ
　煮干し
　根昆布
　道産無添加みそ（白）
　かつおだし（顆粒）

[真ほっけガーリックフライ]
　真ホッケガーリックフライ　小　４０ｇ

　真ホッケガーリックフライ　中　５０ｇ

　なたね油（揚げ油用）

[ささみの和風サラダ]
　ソフトササミフレーク
　きゅうり
　もやし
　人参
　和風ごまドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　かおりごはん　白菜と角厚揚げの味噌汁　真ほっけガーリックフライ　ささみの和風サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



水曜日

○

年 1 ○

○

年 38

年 20 ○ ○ ○ ○ ○
年 16 ○ ○ ○

月 13 ○ ○ ○ ○
月 14 ○ ○ ○ ○ ○

年 79 ○ ○

2025年10月15日

[牛乳]
　牛乳

[みそラーメン]
　生ラーメン
　なたね油（ボトル）
　豚肩ロース　カット
　国産おろしにんにく
　人参
　もやし
　冷凍とうもろこし
　白つと
　メンマ
　長ねぎ
　がらスープ達人
　味噌ラーメンスープ

[春巻き]
　春巻（ひじき入り）　小　３３ｇ

　安心素材春巻き　中　５０ｇ
　なたね油（揚げ油用）

[春雨サラダ]
　きゅうり
　春雨さっぱりサラダ

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　みそラーメン　春巻き　春雨サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



木曜日

○

○

○
○

年 31 ○ ○ ○
年 32 ○ ○ ○ ○

年 19 ○ ○ ○

○

月 15 ○ ○
月 16 ○ ○

年 45 ○
年 51

令和7年10月16日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[秋野菜のシチュー]
　鶏もも肉ダイスカット
　じゃがいも
　人参
　玉葱
　ぶなしめじ
　冷凍むき枝豆
　有塩バター
　ホワイトルウ　明治
　ホワイトルウ　日糧
　クッキングワイン（白）
　スープストック
　こしょう(白､粉)
　調理用牛乳

[ボロニアステーキ]
　粗挽きボロニアステーキ　小　４０ｇ

　粗挽きボロニアステーキ　中　５０ｇ

[ブロッコリーとハムのサラダ]
　冷凍ブロッコリー
　国産ポークハム短冊1cm
　イタリアンドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　秋野菜のシチュー　ボロニアステーキ　ブロッコリーとハムのサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



金曜日

○

○
○

年 24 ○

年 26 ○ ○ ○ ○
年 27 ○ ○ ○ ○ ○ ○
年 28 ○ ○ ○ ○ ○ ○
年 8

○

年 45 ○
年 48 ○ ○ ○

2025年10月17日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん（カレー用）]
　精白米
　強化米

[キーマカレー]
　ぶた　ひき肉
　大豆ミート
　人参
　玉葱
　ソテーオニオン
　国産生おろし生姜
　国産おろしにんにく
　ハイグレードマイルドカレー
　スパイシーカレーフレーク
　バーモントカレー
　中濃ソース
　ダイストマト
　クッキングワイン（赤）
　プレーンヨーグルト

[ほうれん草のサラダ]
　ほうれん草（冷凍）
　もやし
　国産ポークハム短冊1cm
　和風ごまドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　キーマカレー　ほうれん草のサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



月曜日

○

○

年 19 ○ ○ ○

月 17 ○ ○ ○ ○
月 18 ○ ○ ○ ○

年 72

年 48 ○ ○ ○

2025年10月20日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[チキンスープ]
　鶏もも肉ダイスカット
　玉葱
　人参
　キャベツ
　冷凍ブロッコリー
　スープストック
　食塩
　こしょう(白､粉)

[野菜メンチカツ]
　彩野菜のメンチカツ　小　４０ｇ

　彩野菜のメンチカツ　中　６０ｇ

　なたね油（揚げ油用）

[ツナの和風サラダ]
　ツナフレーク
　きゅうり
　もやし
　人参
　和風ごまドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　チキンスープ　野菜メンチカツ　ツナの和風サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



火曜日

○

○
○

年 9 ○ ○

○

年 14 ○

年 21

月 19 ○ ○ ○

年 45 ○
年 52 ○ ○

2025年10月21日

[牛乳]
　牛乳

[五目ひじきごはん]
　精白米
　強化米
　人参
　むきごぼう
　北斗産スライス椎茸
　油揚げ　カット
　鶏もも肉ダイスカット
　乾燥ひじき
　北海道丸大豆醤油（特級）
　料理酒
　三温糖
　水

[小松菜の味噌汁]
　小松菜（冷凍）
　油揚げ　カット
　人参
　道産無添加みそ（白）
　煮干し
　根昆布
　かつおだし（顆粒）

[鶏のから揚げ]
　鶏のから揚げ
　なたね油（揚げ油用）

[もやしのサラダ]
　もやし
　きゅうり
　ほうれん草（冷凍）
　国産ポークハム短冊1cm
　青じそドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　五目ひじきごはん　小松菜の味噌汁　鶏のから揚げ　もやしのサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



水曜日

○

年 3 ○

○ ○

○

○
年 31 ○ ○ ○
年 19 ○ ○ ○

2025年10月22日

[牛乳]
　牛乳

[きのこ豆乳スパゲティ]
　スパゲティ
　なたね油（ボトル）
　玉葱
　ぶなしめじ
　国産えのき茸　水煮
　ほうれん草（冷凍）
　鶏ひき肉
　冷凍とうもろこし
　国産おろしにんにく
　豆乳
　ホワイトルウ　明治
　スープストック
　こしょう(白､粉)

[青のりポテト]
　冷凍じゃがいも1/4カット
　なたね油（揚げ油用）
　あおさ(素干し)
　食塩

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　きのこ豆乳スパゲティ　青のりポテト

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



木曜日

○

○

年 73 ○

年 14 ○

年 21

月 20 ○ ○ ○ ○ ○ ○

年 52 ○ ○
年 9 ○ ○

2025年10月23日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[さつま汁]
　鶏もも肉ダイスカット
　さつまいも
　人参
　冷凍豆腐
　つきこんにゃく
　長ねぎ
　道産無添加みそ（白）
　煮干し
　根昆布
　かつおだし（顆粒）

[たれ付き肉だんご和風]
　たれ付き肉だんご

[海藻サラダ]
　海藻ミックス
　キャベツ
　青じそドレッシング
　北海道丸大豆醤油（特級）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　さつま汁　たれ付き肉だんご和風　海藻サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



金曜日

○

○
○

年 15 ○

年 73 ○

年 21
年 22
年 14 ○

月 21

2025年10月24日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[開拓丼]
　ぶた　ひき肉
　大豆ミート
　人参
　玉葱
　冷凍とうもろこし
　乾燥ひじき
　国産おろしにんにく
　国産生おろし生姜
　赤みそ
　三温糖

[豆腐とわかめの味噌汁]
　冷凍豆腐
　国産カットわかめ
　長ねぎ
　かつおだし（顆粒）
　昆布だし（顆粒）
　道産無添加みそ（白）

[温州みかんゼリー]
　温州みかんゼリー

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　開拓丼　豆腐とわかめの味噌汁　温州みかんゼリー

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



月曜日

○

月 22 ○ ○ ○

○
月 23

年 20 ○ ○ ○ ○ ○
年 19 ○ ○ ○
年 9 ○ ○

○

月 24 ○ ○ ○

年 3 ○

年 47 ○
年 13 ○
年 9 ○ ○

2025年10月27日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[さけぱっぱ]
　さけぱっぱ

[いも団子スープ]
　鶏もも肉ダイスカット
　プチいももち
　人参
　むきごぼう
　だいこん
　北斗産スライス椎茸
　長ねぎ
　がらスープ達人
　スープストック
　北海道丸大豆醤油（特級）
　料理酒
　こしょう(白､粉)
　ごま油

[ねぎちぢみ]
　ねぎちぢみ
　なたね油（揚げ油用）

[スパゲティサラダ]
　スパゲティ
　きゅうり
　人参
　チキンささみ水煮
　マヨネーズ
　北海道丸大豆醤油（特級）

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　さけぱっぱ　いも団子スープ　ねぎちぢみ　スパゲティサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



火曜日

○

年 65 ○ ○ ○ ○ ○

年 44 ○

年 19 ○ ○ ○

月 25 ○ ○

○

年 46 ○
年 13 ○

2025年10月28日

[牛乳]
　牛乳

[カレーピラフ]
　精白米
　強化米
　カレーピラフの素

[ポトフ]
　無塩せきウインナースライス
　セロリ
　玉葱
　人参
　だいこん
　じゃがいも
　キャベツ
　クッキングワイン（白）
　スープストック
　食塩
　こしょう(白､粉)

[チキンナゲット]
　チキンナゲット
　なたね油（揚げ油用）

[豆サラダ]
　国産ミックスドビーンズ
　冷凍とうもろこし
　きゅうり
　ソフトササミフレーク
　マヨネーズ

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　カレーピラフ　ポトフ　チキンナゲット　豆サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



水曜日

○

年 2 ○
○

○
年 37

年 21
年 22
年 9 ○ ○

年 6

月 26 ○ ○ ○

年 53 ○

2025年10月29日

[牛乳]
　牛乳

[きつねうどん]
　うどん(生)
　鶏もも肉ダイスカット
　油揚げ　カット
　焼き竹輪
　北斗産スライス椎茸
　小松菜（冷凍）
　長ねぎ
　かつおだし（顆粒）
　昆布だし（顆粒）
　北海道丸大豆醤油（特級）
　三温糖
　本みりん

[きのこ信田]
　きのこ信田タレ付

[ごまドレサラダ]
　キャベツ
　人参
　冷凍ブロッコリー
　香りごまドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　きつねうどん　きのこ信田　ごまドレサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



木曜日

○

○
○

○

年 14 ○
年 21

○

年 9 ○ ○

年 47 ○

年 49 ○ ○ ○ ○ ○ ○

2025年10月30日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん]
　精白米
　強化米

[豆乳の味噌汁]
　人参
　だいこん
　木綿豆腐
　油揚げ　カット
　長ねぎ
　豆乳
　煮干し
　根昆布
　道産無添加みそ（白）
　かつおだし（顆粒）

[手作り照り焼きチキン]
　鶏もも肉手切５０ｇ
　三温糖
　北海道丸大豆醤油（特級）
　料理酒

[棒棒鶏サラダ]
　チキンささみ水煮
　きゅうり
　もやし
　人参
　棒棒鶏ドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ごはん　豆乳の味噌汁　手作り照り焼きチキン　棒棒鶏サラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド



金曜日

○

○

年 26 ○ ○ ○ ○
年 27 ○ ○ ○ ○ ○ ○
年 28 ○ ○ ○ ○ ○ ○
年 8
年 10

年 45 ○

年 51

2025年10月31日

[牛乳]
　牛乳

[ごはん（カレー用）]
　精白米
　強化米

[ポークカレー]
　豚もも肉　カット
　じゃがいも
　人参
　玉葱
　ハイグレードマイルドカレー
　スパイシーカレーフレーク
　バーモントカレー
　中濃ソース
　トマトピューレ
　国産おろしにんにく

[ハムと野菜のナムルサラダ]
　国産ポークハム短冊1cm
　ほうれん草（冷凍）
　もやし
　人参
　イタリアンドレッシング

○：アレルギー対象食品

［ アレルギー対象食品使用献立一覧表 ］ 

献立名 　牛乳　ポークカレー　ハムと野菜のナムルサラダ

料理名／食品名 配合表No
小
麦
そ
ば
卵乳落

花
生

あ
わ
び

い
か
い
く
ら

え
び

オ
レ
ン
ジ

か
に

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉
く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド


